ПРАВИТЕЛЬСТВО  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 4 октября 2022 г. № 693

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 31.03.1999

№ 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 10.09.2016 № 903 «О порядке

разработки и реализации межрегиональных и региональных программ

газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных

организаций» правительство Воронежской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в региональную программу газификации жилищно-

коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Воронежской

области на 2022 - 2031 годы (далее - Программа), утвержденную

постановлением правительства Воронежской области от 10.02.2022 № 64 «Об

утверждении региональной программы газификации жилищно-

коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Воронежской

области на 2022 - 2031 годы» (в редакции постановлений правительства

Воронежской области от 25.03.2022 № 178, от 26.05.2022 № 345, от  22.06.2022

№ 427, от 22.09.2022 № 661), следующие изменения:

1.1. Строку седьмую паспорта Программы изложить в следующей

редакции:

«

Объемы и источники

финансирования

Программы (в

действующих ценах

каждого года

Финансирование Программы осуществляется за счет

средств федерального и областного бюджетов в

рамках соответствующих федеральных и областных

программ, направленных на развитие инженерной

инфраструктуры, за счет специальных надбавок к

О внесении изменений в

постановление правительства

Воронежской области от 10.02.2022

№ 64

2

реализации

Программы)

тарифу на транспортировку природного газа

газораспределительных организаций (далее -

инвестиционная составляющая ГРО), за счет ПАО

«Газпром», а также за счет иных источников: платы за

подключение (технологическое присоединение)

объектов капитального строительства к сетям

газораспределения (далее – плата за подключение),

средств не занятых на рынке поставки и

транспортировки природного газа собственников

объектов газоснабжения (далее – иные источники).

Источники финансирования:

1) средства федерального бюджета;

2) средства областного бюджета;

3) внебюджетные источники.

Общий прогнозируемый объем финансирования

региональной Программы составляет 11 323 610 тыс.

рублей, в том числе по годам и источникам

финансирования:

а) по годам:

2022 год – 2 419 988,00 тыс. рублей;

2023 год – 1 574 330,00 тыс. рублей;

2024 год – 1 409 150,00 тыс. рублей;

2025 год – 1 150 530,00 тыс. рублей;

2026 год – 787 670,00 тыс. рублей;

2027 год – 788 730,00 тыс. рублей;

2028 год – 794 930,00 тыс. рублей;

2029 год – 795 030,00 тыс. рублей;

2030 год – 799 520,00 тыс. рублей;

2031 год – 803 730,00 тыс. рублей;

б) по источникам финансирования:

средства федерального бюджета – 256 108 тыс. рублей,

из них:

2022 год – 143 938 тыс. рублей;

2023 год – 0 тыс. рублей;

2024 год – 112 170 тыс. рублей;

2025 год – 0 тыс. рублей;

2026 год – 0 тыс. рублей;

2027 год – 0 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей;

2031 год – 0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 1 534 350 тыс. рублей,

3

 из них:

2022 год – 796 510 тыс. рублей;

2023 год – 289 900 тыс. рублей;

2024 год – 71 970 тыс. рублей;

2025 год – 53 710 тыс. рублей;

2026 год – 53 710 тыс. рублей;

2027 год – 53 710 тыс. рублей;

2028 год – 53 710 тыс. рублей;

2029 год – 53 710 тыс. рублей;

2030 год – 53 710 тыс. рублей;

2031 год – 53 710 тыс. рублей;

средства местных бюджетов – не предусмотрены;

внебюджетные средства – 9 533 150 тыс. рублей, из них:

2022 год – 1 479 540 тыс. рублей;

2023 год – 1 284 430 тыс. рублей;

2024 год – 1 225 010 тыс. рублей;

2025 год – 1 096 820 тыс. рублей;

2026 год – 733 960 тыс. рублей;

2027 год – 735 020 тыс. рублей;

2028 год – 741 220 тыс. рублей;

2029 год – 741 320 тыс. рублей;

2030 год – 745 810 тыс. рублей;

2031 год – 750 020 тыс. рублей

».

1.2.  В абзаце первом главы 6 цифры «01.01.2021» заменить цифрами

«01.01.2022», цифры «92,55 %» заменить цифрами «93,75 %», слова «, в том

числе в сельской местности – 84,29 %» исключить.

1.3. Таблицу главы 9 изложить в следующей редакции:

«

№

п/п

Источники

финансиро-

вания

Объем финансирования по годам, млн рублей

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 Итого

 Всего
2 419,

99

1 574,

33

1 409,

15

1 150,

53

787,

67

788,

73

794,

93

795,

03

799,

52

803,

73

11 323,

61

в том числе:

1

федераль-

ный

бюджет

143,

94

0 112,

17

0 0 0 0 0 0 0  256,11

2 областной 796,5 289,9 71,97 53,71 53,71 53,71 53,71 53,71 53,71 53,71 1534,35

4

бюджет 1 0

3
местные

бюджеты

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0

4

внебюджет-

ные

источники

1479,

54

1284,

43

1225,

01

1096,

82

733,

96

735,

02

741,

22

741,

32

745,

81

750,

02

9533,15

».

1.4. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

1.5. В приложении № 2 к Программе:

1.5.1. Строку 7 изложить в следующей редакции:

«

7

Протяжен-

ность

(строитель-

ство)

внутрипо-

селковых

газопрово-

дов

Всего, в

том числе:

км 264,08 193,57 98 105 105 105 105 105 105 105 1 290,65

млн

руб.

1030,8

9

765,06 408,

93

408,

93

408,

93

408,

93

408,

93

408,

93

408,

93

408,

93

5 067,39

1) феде-

ральный

бюджет

км 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

млн

руб.
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2) бюджет

субъекта

Российской

Федерации

км 25,6 21,8 18 25 25 25 25 25 25 25 240,4

млн

руб.
36,43 52,48

53,7

1

53,7

1

53,7

1

53,7

1

53,7

1

53,7

1

53,7

1

53,7

1
518,58

3) местный

бюджет

км 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

млн

руб.
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4) средства

организа-

ций, в том

числе:

км 44,88 12,17 0 0 0 0 0 0 0 0 57,05

млн

руб.
117,63 36,36 0 0 0 0 0 0 0 0 153,99

Аффилиро-

ванные

лица

собствен-

ника ЕСГ

км 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

млн

руб.
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

независи-

мые ГРО

<**>

км 43,60 9,60 0 0 0 0 0 0 0 0 53,20

млн

руб.
74,12 19,85 0 0 0 0 0 0 0 0 93,97

5) иные

источники,
км

1

150

1

150

8

80

8

80

8

80

8

80

8

80

8

80

8

80

8

80
940

consultantplus://offline/ref=47EFDB57193D14C5CA77C676E3985666834618BA92BA0E81491C6A83C6F0584EF2624EF10DBCF1D7693B1675294A5068D688B7528A3FFE8BL5D5L

5

в том

числе:
млн

руб.

8

802,71

6

656,37

3

355,

22

3

355,

22

3

355,

22

3

355,

22

3

355,

22

3

355,

22

3

355,

22

3

355,

22

4 300,84

средства

населения

км
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

млн

руб.

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

средства

специаль-

ной

надбавки к

тарифам на

транспорти-

ровку газа

по сетям

аффилиро-

ванных лиц

собствен-

ника ЕСГ

км
1

150

1

150

8

80

8

80

8

80

8

80

8

80

8

80

8

80

8

80
940

млн

руб.

3

381,85

6

656,37

3

355,

22

3

355,

22

3

355,

22

3

355,

22

3

355,

22

3

355,

22

3

355,

22

3

355,

22

3 879,98

средства

специаль-

ной

надбавки к

тарифам на

транспорти-

ровку газа

по сетям

независи-

мых ГРО

км 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

млн

руб.
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

».

1.5.2. Строку 13 изложить в следующей редакции:

«

13

Перевод

котельных

на

природный

газ

Всего, в том

числе:

ед. 21 2 0 0 0 0 0 0 0 0 23

млн

руб.

736,

65

237,

42
0 0 0 0 0 0

0 0 974,07

1) федераль-

ный

бюджет

ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

млн

руб.
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2) бюджет

субъекта

Российской

Федерации

ед. 21
2 - - - - - - - - 23

млн

руб.

736,

65

237,

42
0 0 0 0 0 0 0 0 974,07

3) местный

бюджет

ед. - - - - - - - - - - -

млн

руб.
0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0

ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6

4) средства

организаций

<****>

млн

руб.
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5) иные

источники

ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

млн

руб.
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя правительства Воронежской области

Кузнецова К.Ю.

        Губернатор

 Воронежской области                                               А.В. Гусев

consultantplus://offline/ref=47EFDB57193D14C5CA77C676E3985666834618BA92BA0E81491C6A83C6F0584EF2624EF10DBCF1D6613B1675294A5068D688B7528A3FFE8BL5D5L